АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2019  № 103-па
с. Булава

О внесение изменений в постановление администрации сельского поселения
"Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от
16.01.2019 № 6-па "Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги "Предоставление поддержки субъек-
там малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муници-
пальных программ на территории сельского поселения "Село Булава" Ульч-
ского муниципального района Хабаровского края"

            В соответствии с заключением Министерства юстиции Хабаровского
края от 14.05.2019  № 386  и приведения нормативно-правового  акта в соот-
ветствие с действующим законодательством, администрация сельского посе-
ления «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского по-
селения "Село Булава"Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 16.01.2019 № 6-па "Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги "Предоставление поддержки субъек-
там малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муници-
пальных программ на территории сельского поселения "Село Булава" Ульч-
ского муниципального района Хабаровского края"следующие изменения:
       1.1. Абзац 2 пункта 2.2 регламента изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона
от 27 июля 2010 г. № 210 – ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг" запрещается требовать от заявителя дей-
ствий, в том числе согласований необходимых для получения муниципаль-
ной услуги, связанных с обращением в иные государственные органы мест-
ного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и полу-
чения документов и информации, предоставляемых в результате предостав-
ления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 ука-
занного Федерального закона.".

1.2. Абзац 4 подпункта 2.5.1 пункта 2.5 регламента признать утратив-
шим силу.

2

1.3. В подпункте 2.6.3 пункта 2.6 регламента абзац 3 изложить в следу-
ющей редакции:

"- представления документов и информации, в том числе подтвержда-
ющих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги,
которые находятся в распоряжении администрации поселения, иных госу-
дарственных органов, органов местного самоуправления либо подведом-
ственных государственным органам или органам местного самоуправления
организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Хабаровского края, муниципальными правовы-
ми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью
6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень доку-
ментов;";

- в абзаце 4 слова "государственной или" исключить;
- подпункт 4 изложить в следующей редакции:
"4) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного ли-
ца администрации поселения, муниципального служащего при первоначаль-
ном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в
письменном виде за подписью главы поселения при первоначальном отказе в
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства.".

1.4. В подпункте 2.8.2 пункта 2.8 регламента:
- в абзацах 2-3 слова "письменном обращении" заменить словом "заяв-

лении";
- в абзаце 4 слово "обращении" заменить словом "заявлении";
- в абзаце 5 слова "письменного обращения" заменить словом "заявле-

ния";
- в абзаце 6 слова "письменном обращении" заменить словом "заявле-

нии", слово "района" заменить словом "поселения".
1.5. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 регламента изложить в следующей ре-

дакции:
"3.1.1. Подача Заявителем заявления, прием и регистрация заявления.";
- в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 регламента слова "и документов" исклю-

чить;
- абзац 2 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 регламента изложить в следующей

редакции:
"Основанием для начала административной процедуры является личное

обращение Заявителя в администрацию сельского поселения с заявлением
либо получение заявления заказным письмом с использованием почтовой
связи или в электронной форме с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием Регио-

3

нального портала государственных и муниципальных электронных услуг Ха-
баровского края (форма заявления Приложение № 1 к регламенту).";

- подпункт 3.2.3.2 пункта 3.2 регламента изложить в следующей редак-
ции:

"3.2.3.2. С момента подачи заявления максимальный срок администра-
тивной процедуры "Подача Заявителем заявления, прием и регистрация заяв-
ления" составляет 1 рабочий день.";

- подпункт 3.2.3.4 пункта 3.2 регламента изложить в следующей редак-
ции:

"3.2.3.4. После регистрации заявления специалист, ответственный за
осуществление регистрации заявления, передает его главе поселения. Глава
поселения в день регистрации заявления назначает специалиста, ответствен-
ного за рассмотрение заявления соответствии с его должностной инструкци-
ей.";

- в подпункте 1 подпункта 3.2.3.7 регламента слова "и прилагаемых до-
кументов", "с комплектом документов" исключить;

- в подпункте 2 подпункта 3.2.3.7 регламента слова "и документов" ис-
ключить;

- в пункте 3.3 регламента слова "и документов" исключить;
- в подпункте 3.3.3.1 пункта 3.3 регламента слово "законодательством"

заменить словами "подпунктом 2.8.2 пункта 2.8 настоящего административ-
ного регламента";

- абзац 1 подпункта 3.3.3.2 пункта 3.2 регламента изложить в следую-
щей редакции:

"3.3.3.2. Специалист при рассмотрении заявления о предоставлении
муниципальной услуги осуществляет его проверку на предмет выявления
разночтений (внутренних несоответствий).";

- в абзаце 2 подпункта 3.3.3.2 пункта 3.2 регламента слово "админи-
страции" исключить;

- абзац 2 подпункта 3.4.1 пункта 3.4 регламента изложить в следующей
редакции:

"Основанием для начала предоставления муниципальной услуги явля-
ется подача заявления на предоставление муниципальной услуги.".

1.6. В подпункте 3.4.3.1 пункта 3.4 регламента слово "администрации"
исключить, слово "поддержку" заменить словами "информационную под-
держку".

1.7. В пунктах 4.1, 4.4 регламента слова "глава администрации сельско-
го поселения" в соответствующем падеже заменить словами "глава сельского
поселения" в соответствующем падеже.

1.8. В пункте 5.1 регламента:
- в абзаце 3 слова ", комплексного запроса в соответствии со ст.15.1

Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг" (далее - Федеральный закон 210-ФЗ)" исключить;

4

- В абзацах 5-8,11 слова "субъектов Российской Федерации" заменить
словами "Хабаровского края";

- в абзаце 7 слова "законами и иными" заменить словом "иными";
- в абзаце 9 слова ", предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федераль-

ного закона № 210-ФЗ" исключить.
1.9. В пункте 5.2 регламента:
- в абзаце 5 слово "многократно" заменить словом "неоднократно";
- в абзаце 7 слова "предложения, заявления или" исключить;
 - в абзаце 8 слово "обращения" заменить словом "жалобы";
- в абзаце 9 слова "главы администрации" заменить словом "главы".
1.10. В пункте 5.4 регламента:
- абзац 3 изложить в следующей редакции:
"- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых об-
жалуются;";

- абзац 8 признать утратившим силу.
1.11. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
"5.6. По результатам рассмотрения жалобы, глава поселения принимает

одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого ре-

шения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результа-
те предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Хабаровского края, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.".
1.12. В приложении № 1 к регламенту:
- слова "ФИО" заменить словами "Фамилия, инициалы";
- в форме заявления слово "поддержку" заменить словами "информаци-

онную поддержку".
1.13. В приложении № 2 к регламенту слова "ФИО" заменить словами

"Фамилия, инициалы".
         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке
органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного само-
управления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского
поселения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главного специалиста администрации  Гарасюк Ю.Н.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава сельского поселения                            Н.П.Росугбу